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Oplæg for handicaprådet 12. juni 2023

Forslag til program til arrangement om beskæftigelse blandt borgere med handicap



1. Handicaprådsmøde 12. juni 2023 (Åben)

Kl. 16-18Mødetid
Jobcenter, Mødelokale 19, Vesselbjergvej 18, 8370Mødested
Hadsten

Fraværende

1. Rundvisning på jobcentret ved arbejdsmarkedschef, Camilla Sonne
Vi mødes ved hovedindgangen, hvorfra vi begynder vores rundvisning. Der vil være mulighed for at stille 
spørgsmål undervejs.

2. Oplæg ved arbejdsmarkedsområdet ved arbejdsmarkedschef, Camilla Sonne og afdelingsleder 
Laila Dyrbye Jensen
Oplæg om, hvordan Favrskov Kommune understøtter beskæftigelse blandt borgere med handicap, samt 
hvor der fremadrettet kan være potentiale for, at flere borgere kan komme i beskæftigelse eller 
beskæftigelseslignende indsatser.

Oplægget er vedhæftet som bilag.

Laila præsenterede i oplægget de forskellige handicapkompenserende ordninger, som der arbejdes med 
inden for jobcentret, samt mentorstøtte, § 56, fleksjob og førtidspension. 

Det blev præciseret, at der i beskæftigelsessammenhæng ikke tales om borgere med handicap som 
gruppe, men at der tages afsæt i den enkeltes funktionsnedsættelse. Jobcentret har til opgave både at 
understøtte borgere i at komme i uddannelse eller beskæftigelse, og hjælpe virksomhederne med 
rekruttering af medarbejdere.

Det blev pointeret, at virksomheder har mulighed for at kontakte Jobcenter Favrskov, hvis de har brug for 
rådgivning eller er interesserede i at få ansat medarbejdere i fx handicapkompenserende ordninger.

3. Drøftelse af arrangement om borgere med handicap i beskæftigelse
Forvaltningen medbringer en skitse til et arrangement.

Oplægget er vedhæftet som bilag.

Forvaltningen foreslår et arrangement i to dele med hhv. 1) oplæg ved borger(e) og virksomhed(er), der 
har erfaring med ansættelse af borgere med funktionsnedsættelser, samt 2) match-event med mulighed for 
at virksomheder og borgere imellem kan lære hinanden at kende og udveksle erfaringer.

Det foreslås, at arrangementet afholdes d. 11. oktober fra 16-18.
Handicaprådet der udsendes vi som del af invitationerne, så at foreslog, materiale, udarbejder 
virksomheder, der ikke kan deltage på dagen, ved hvor de skal rette henvendelse.
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Det blev foreslået, at vi indtænker virksomheder, der er placeret uden for kommunen, de små- og 
mellemstore virksomheder, samt ledige fleksjobbere i arrangementet.

Det blev desuden foreslået, at vi kontakter Favrskov Erhverv, som både har et lokalt netværk samt erfaring 
udi afholdelse af lignende arrangementer.

Det blev aftalt, at forvaltningen arbejder videre med det foreslåede arrangement, og at Kristina og Dorthe 
indgår mere aktivt i planlægningen heraf. Der udarbejdes et mere detaljeret program til august-mødet.

4. Handicaprådets regnskab og budget
Handicaprådet har i 2023 et budget på 43.000 + 66.000 kr., der er overført fra 2022. Dvs., at der er et 
samlet budget på 109.000 kr. for 2023.

Det samlede forbrug for Handicaprådet udgør pr. 26. maj 2023, 6.429 kr. Dermed er der et restbudget på 
102.571 kr.

5. Orientering
 Status på Prøv et Handicap

Dorthe orienterede om, at arrangementet afholdes ved administrationsbygningen i Hammel, 13. juni kl. 16-
17.30.

Forvaltningen orienterede om økonomiaftalen, der blandt andet giver kommunerne mulighed for at øge 
kapaciteten ifm. etablering af botilbud. Derudover fastsætter aftalen rammer for frit-valgsordningen, der 
betyder, at borgeren har mulighed for at finde et alternativt tilbud, men til samme pris som blev tilbudt af 
kommunen.

Forvaltningen orienterede desuden om byggeriet på Harebakken. Det forventes, at de nye boliger er i drift 
medio næste år.

Forvaltningen orienterede yderligere om Natur og Kulturfestivallen herunder, at Handicaprådet ved en fejl 
ikke har fået nogen invitation tilsendt. Forvaltningen vil have en opmærksomhed herpå fremadrettet.

Forvaltningen oplyste, at der forventes en overskridelse på 10 mio. kr. på handicapområdet. Overskridelsen 
kan henføres til meraktivitet.

Ole pointerede, at huslejen på Ellemosevej 28A er høj, da der er få borgere til at finansiere fælles 
vedligeholdelse, og at det er et problem for nogle borgere.

Ift. kommunens samlede budget blev det pointeret, at vi på nuværende tidspunkt forventer at skulle finde 
besparelser på 20-25 mio. kr.

blev ankeafgørelser drøftet, hvordan herunder om Sagen Ankestyrelsens over statistik 
omgørelsesprocenter bliver opgjort. Det blev pointeret, at det er vigtigt at se på det totale antal sager.



6. Punkter til kommende møder
 Handicapprisen 2023?

Handicaprådet gav udtryk for, at de gerne vil uddele Handicapprisen for 2023. Det blev aftalt, at prisen 
uddeles 4. december 2023 kl. 16 med samme format som sidste år.

Det blev desuden aftalt, at organisationsrepræsentanterne på næste møde får mulighed for at give 
politikerne inputs til budgetforslagene, forud for budgetseminar.

Ole deltager ikke på næste møde. Rikke er derfor mødeleder. 

7. Evt.

BESLUTNING
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